
1, e 1 IMMEDIATA ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione viene affissa i .. "",~~ otri. l'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
LUI 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 5'it. S- del 1 O AGO, 2007 

Oggetto: REALIZZAZIONE X" EDIZIONE DEL PREMIO "A PRESCINDERE" E VII" 
EDIZIONE DEL "FESTIVAL INTERNAZIONALE DI BENEVENTO" 
- PROVVEDIMENTI -. 

L'anno duemilasetlt il giorno ,J 1"< t e; del mese di 
AGOSTO________ presso la Rocca ~~ettori si è riunita la Giunta Provinciale 

con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 
ASSE/VTE 

2) Dr Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

,-. 4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRlELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianc1 

PROPONENTE -

LA GIUNTA 
Presa visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal Responsabile del Servizio 
Affari Generali, dr.ssa Libera Del Grosso, qui di seguito trascritta; 

PREMESSO che la Associazione Culturale Onlus Iside Nova, con sede legale in Benevento, 82100 
Corso Garibaldi 36, ha trasmesso due progetti e precisamente: 

~ con nota prot. Gen. 15651 del 21/06/2007, prot. Setto n. 4891 del 25/06/2007, comunicava 
che era in corso di organizzazione la X /\ edizione della manifestazione denominata Premio 
"A Prescindere" in programma per il giorno 14/07/2007, nella centralissima Piazza Roma in 
Benevento; 



~ con nota prot. Gen. n. 11680 del 09/05/2007, prot. Setto n. 3689 del 11/05/2007, 
comunicava, altresÌ, di aver programmato la realizzazione della VII" Edizione del "Festival 
Internazionale di Benevento" per il periodo 10/15 luglio 2007; 

PRESO ATTO: 
- che il Premio "A Prescindere" è nato dall'esigenza di offrire riconoscimento a personalità del 
mondo della cultura, dello spettacolo, dell'imprenditoria, della politica e della moda che si sono 
distinte per aVyr apportato il proprio contributo alla crescita artistico-culturale nonché socio­
economico-politica del nostro Paese; 
- che l'Evento, giunto ormai alla XI\ Edizione si è affermato nel corso delle precedenti Edizioni, 
come un importante appuntamento, attesisimo sia nel Sannio e in tutta la Campania sia nelI" ambito 
Nazionale; 
- che per l'Edizione 2007 l'Associazione Iside Nova si è avvalsa della collaborazione di artisti di 
notevole spessore nonché di giovani talenti emergenti; ~ 
- che la serata risulta caratterizzata dall' assegnazione del Premio "A Prescindere" tramite una 
Giuria qualificata formata da esperti di riconosciuta rilevanza Nazionale; 

PRESO ATTO, ALTRESI' 
che il "Festival Internazionale di Benevento" comprende vari appuntamenti artistico­
culturali nei siii dell''' alta valenza artistica; 
che l" Evento, come le precedenti Edizioni, apre le porte delle vecchie casette sui 
caratteristici vicoli e suggestive piazzette del Centro Storico della nostra Città, richiamando 
un folto e int;eressato pubblico di tutte le età; 
che le varie·· propòste . artistiche costituiscono una singolare occasione di promozione del 
territorio e delle sue risorse, su scala nazionale, con conseguenti effetti positivi sullo ~. 

sviluppo turistico ed economico locale; 

VISTO che la l'Associazione Iside Nova, ha richiesto il patrocinio ed il contributo della Provincia, 
tenuto conto delle ingenti spese per l'' organizzazione di entrambi gli Eventi, così come risultano dai 
rispettivi quadri economici dei progetti; 

TENUTO CONTO 
che, pertanto, il sostegno della Provincia a tali iniziative è motivato soprattutto dall'intento 
di valorizzare un territorio ricco di arte e cultura, al fine della ricostruzione della identità 
culturale del Sannio, quale attrattore turistico per quei flussi interessati a fruire di opzioni 
religiose, culturali, artistiche, naturalistiche, paesaggistiche ed enogastronomiche; 

RITENUTO, per le motivazioni suesposte, trattandosi di manifestazioni di rilevanza Nazionale, di 
patrocinare le stesse e di concedere i contributi richiesti, da erogarsi in favore dell' Associazione 
Culturale Onlus Iside Nova, con sede legale in Benevento, 82100 Corso Garibaldi 36,a sostegno 
della realizzazione degli Eventi, e precisamente: 
- € 12.000,00, per il Premio "A Prescindere" 
- € 70.000,00 per il"Festival Internazionale di Benevento" . 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ------- Il Dirigente del 
Servizi al C' 

( dr.ssa Patrizi 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 

FINANZE. E (S~loiLO ECONOMICO 

7·S,O~) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle Politiche Sociali e attività culturali Dr. Giorgio C. Nista 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa che qui si richiama, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto e per l'effetto: 

l. PRENDERE ATTO delle allegate richieste di contributo, formulata dalla dell'Associazione 
Culturale Onlus Iside Nova, con sede legale in Benevento, 82100 Corso Garibaldi 36, per la 
realizzazione della XA Edizione del Premio "A Prescindere" e della VIIA del "Festival 
Internazionale di Benevento" . 

2. SOSTENERE gli Eventi, patrocinando gli stessi, in quanto manifestazioni di interesse e 
rilevanza Nazionale e concedendo contributi economici pari a: 
- € 12.000,00, per il Premio "A Prescindere" 
- € 70.000,00 per il"Festival Internazionale di Benevento". 

3. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 82.000,00, con imputazione sul cap. 6201/3 del 
Bilancio 2007, quale contributo della Provincia, da erogarsi in favore dell'Associazione Culturale 
Onlus Iside Nova, ad avvenuta presentazione delle rendicontazioni inerenti le spese sostenute er la 
realizzazione dei suddetti Eventi. 

4. TRASMETTERE, la presente, ai Dirigenti dei Settori Servizi ai Cittadini e Finanze e Controllo, 
per le rispettive competenze. 



Verbale letto, conferma 
IL SEGRETARIO PRESIDENTE 

~~-~~~------------------------------~~~;~;;~-;;~;;b;i~~;~;;~----------------------------------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa ali' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 

BENEVENTO 

------------------------------------------------------------------------------""--t';i;\-,?'l 
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 'è~'"t e contestualmente ~~~-~~~--

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. v 267 .. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma n. 124 del T.U. - D. Lgs. 
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 il 
. r; (, {~'"'I:Y 

(~~hiarata i~:~~~fi~~~n;èLeseguibile(art. I 34,comma 4,0. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(a11. 134,comma 3,0. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 

O E' stata revocata con atto n. del -----

BEN EV ENTO, I ì -Y~~"-I----tf!.+§iH!,-E-

IL 

Copia per , '.-rr:;(\ 

SETTORE 5r58 VI À..I ,1-1 0{ d~~,---'-----'-~-"'\-----;1" 
SETTORE ii !1ft-N~d E: etDllIÌ'"~0iJJj.A)~------4P~~~-
SETTORE il_4---';c-~,--'l.I'-

v/Revisori dei Conti prot. n. rt Nucleo di Valutazione il_-I---4.oL---- prot. n. ______ _ 

~r &ftlP 



Associazione Culturale Onlus Iside Nova 

Prot. n. 2099 
Benevento, 18 Giugno 2007 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocollo Entrata 
Nr.Prot.0015651 Data 21 106/2007 

Oggetto VII EDIZIONE FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DI BN 10-1i 

Dest. Presidente Provincia; [ ... ] 

On. Carmine Nardone 
Presidente della Provincia 

di Benevento 

;.Hl'tVO 

. N.l1fj 
L " 

PROVINCIA DI B~TO 

[ 2 1 61U. 2007 ] 

Dott. Pasquale Grimaldi 
Assessore all'Edilizia e al Patrimonio 

della Provincia di Benevento 

Dr. Giorgio Carlo Nista 
Assessore alle Politiche Culturali, 

al Turismo e Spettacolo 
della Provincia di Benevento 

... Dr. ssa Patrizia Taranto 
Responsabile del Settore Servizi ai Cittadini 

della Provincia di Benevento 

Oggetto: VII Edizione "Festival Internazionale di Benevento" 1 0-15 Luglio 2007 -
Disdetta richiesta prot. D. 2057 del 14 Maggio 2007 

L'Associazione Culturale Onlus Iside Nova, in riferimento alla sua del 14 Maggio, prot. n. 

2057, che richiama, comunica a codesto Spett.le Ente che non intende più utilizzare i giardini "di 

sopra" della Rocca dei Rettori .. 

Ringraziando per la disponibilità concessa, porge 

Cordiali saluti 

Wl bw~f2 ~ ( 

)( Il Direttore Generale 

Clemente Rossi 

Corso Garibaldi, 36 82100 Benevento - Tel. e Fax 0824 42535 - Presidenza 082429350 - p.l. 00961810629 - info@isidenova.it - www.isidenova.it 



() 

Associazione Culturale Onlus Iside Nova 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Re9istroProtocono Entrata 
Nr.prot.0011679 Data 09/0512007 

oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO X 
EDIZIONE DEL PREMIO A 

Dest.Servizi Settore 

r-------~--.-..oII.~._ta'~~ Preg.mo On.le Carmine Nardone 
Presidente Provincia di Benevento 

Rocca dei Rettori 82100 
Benevento 

C. A Dott.ssa Patrizia Taranto 

Oggetto: richiesta contributo X edizione del Premio "A Prescindere" 

Il sottoscritto Rossi Clemente, legale rappresentante dell' Associazione in intestazione, e 
lieto di comunicare che è in organizzazione la manifestazione denominata Premio "A 
Prescindere" • 

L'evento giunto alla sua X edizione si svolgerà nella splendida cornice di Piazza Roma il 
giorno 14 luglio '07 a Benevento, ed è una manifestazione consolidata nella provincia Sannita e 
rinomata a livello nazionale, che si propone il fine di dimostrare come la città di Benevento, grazie 
a nuove energie si sia ritagliato uno spazio rilevante nel panorama regionale, nazionale ed 
internazionale. 

Da quanto su esposto e comprensibile il forte impegno individuale che sarà profuso da ogni 
nostra componente associativa, ma soprattutto sarà rilevante l'impegno economico. 

Essendo notorio l'interesse che l'Ente da Lei guidato ha sempre dimostrato per tutte le 
iniziative meritevoli di particolare menzioni, saremmo ben lieti se volesse concederci un concreto 
contributo economico. 

Con la Presente è altresì richiesto il graditissimo patrocinio della Provincia di Benevento, e 
del quale sarà dato ogni visibilità e pubblicità. 

Nell'attesa di gradito, positivo riscontro alla presente istanza, porge 
Distinti saluti 

Benevento 09 maggio '07 

Allegati: 
Relazione sulla manifestazione 
Conto preventivo 

/ 

Corso Garibaldi, 36 - 82100 Benevento - Tel. e Fax 0824 42535 - Presidenza 082429350 - P.I. 00961810629 - info@isidenova.it _ www-isidenova.it 



Associazione Culturale Onlus Iside Nova 

RELAZIONE 

Spett.le On.le Carmine Nardone 
Presidente della Provincia di Benevento 

Rocca dei Rettori 82100 
Benevento 

La X edizione del Premio" A Prescindere", che si svolgerà nella splendida cornice della storica 

Piazza Roma, è diventato ormai un appuntamento attesissimo sia nel Sannio sia nell' intera Regione 

Campania sia in ambito nazionale. 

L'Associazione Iside Nova, rinnoverà l'appuntamento, partendo dalle positività acquisite in 

virtù degli eventi già svolti, per riversare quell' esperienza nell' organizzazione della X edizione che 

si svolgerà nel capoluogo Sannita il 14 luglio '07. 

"A Prescindere" è un premio nato dall'esigenza di offrire un riconoscimento a personalità 

del mondo della cultura, dello spettacolo, dell' imprenditoria, della politica e della moda, che si sono 

distinti per aver offerto al nostro Paese significative opportunità di crescita artistico - culturali, 

socio - economica, politico - istituzionale e impegno civico. 

Il premio è assegnato da una giuria qualificata formata da esperti di riconosciuta rilevanza 

nazionale e, nel corso delle passate edizioni sono stati premiati personaggi quali Diego Della Valle, 

Luigi Abete, Rocco Barocco, Pippo Baudo, Enrico Montesano, Lino Banfi, Maria Grazia Cucinotta, 

Luciano De Crescenzo, Marta Marzotto, ed anche tanti altri che si sono distinti nel più vasto campo 

dell' agire umano. 

Per l'edizione '07 l'Associazione Iside Nova si avvarrà, non solo della collaborazione di 

artisti di fama ma anche di giovani talenti emergenti. 

Da un punto di vista strutturale, il premio è una miscellanea perfettamente riuscita di cultura 

e spettacolo; è ormai un evento d'importanza nazionale. 

Corso Garibaldi, 36 - 82100 Benevento - Te!. e Fax 0824 42535 - Presidenza 082429350 - PI. 00961810629 - info@isidenova.it - www.isidenova.it 





ASSOCIAZIONE CULTURALE ONLUS ISIDE NOVA 
VIA CRETAZZO CEPPALONI 

PREMIO A PRESCINDERE CONTO PREVENTIVO 2007 
ENTRATE: 

Provincia di Benevento 
Comune di Benevento 

Vendita di C .... ~.,i 

Associazione Iside Nova 
ENTRATE 

IIvUIIC'lUUI - servizio antin 1.500.00 
Servizio Hostess 500,00 
Collaboratori Tecnici 1.000,00 
Collaboratori di Seareteria 500.00 
Collaboratori 1.000,00 

600,00 

Pagina 1 



t 10
000 

Associazione Culturale Onlus Iside Nova 

~ Provincia di Benevento -.q AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocollo Entrata 
Nr.Prot. 0011680 Data 09/05/2007 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO VUO 
FESTIVAL INTERAZIONALE D 

Dest.Servizi Settore 

Preg.mo On.le Carmine Nardone 
Presidente Giunta Provinciale di Benevento 

Rocca dei Rettori 82100 
Benevento 

L'Associazione Culturale Onlus "Iside Nova "" realizza lungo tutto l'arco dell 'anno, una 
serie di manifestazioni. 

Tra .... , le iniziative programmate quest 'anno, particolare interesse riveste l'evento 
"VIIo Festival Internazionale di Benevento", la manifestazione si svolgerà dallO al 15 luglio nel 
capoluogo Sannita. 

Tutti gli appuntamenti, come già accaduto per le precedenti edizioni, si terranno nei siti 
dall'alta valenza artistica, che per l'occasione diventeranno scenario per la riscoperta e 
l'apprezzamento dei tesori dell 'arte e della storia italiana legata al capoluogo e al comprensorio 
sannita, in modo che le attività artistiche possono diventare elemento trascinatore per un turismo 
qualitativamente e quantitativamente rilevante, con sicuri benefici d'immagine ed economici per i 
luoghi che ospiteranno la rassegna. 

La qualità dei risultati sarà come di consueto elevatissima: basti pensare alla quantità e 
alla varietà delle proposte programmate e che sicuramente vedranno una partecipazione di 
pubblico tra le più alte. 

L'evento, d'altronde, sarà, pur garantendo un elevato spessore artistico e culturale, 
divulgativo e confidenziale, capace di aprire sui vicoli del nostro centro storico, le tante finestre 
solitamente distratte dai richiami televisivi e restituire alla memoria e ai ricordi il valore che 
meritano. 

Nella certezza che l'arricchimento di una comunità passa per la sensibilità e il lavoro 
sinergico di Enti ed Associazioni pubbliche e private, le sarei grato se potesse assicurare, un 
congruo contributo economico. 

Con la presente è altresì richiesto il graditissimo patrocinio della Provincia di Benevento, e 
del quale sarà dato ogni visibilità e pubblicità 

Nell'attesa di gradito, positivo riscontro alla presente istanza, si porgono 
~~.... Distinti saluti '# 0.'-

! ISIDE t_ . 
~ NOVA ~ 
~ 
~ P.I. 0096181062 ~ 
~C' ~ 

. -9,!!s! . C ~ 
Si allega: 

./ 

Benevento 9 maggio 

1. Conto preventivo 
2. Relazione 

N._?;68f -----

Corso Garibaldi, 36 - 82100 Benevento - Tel. e Fax 0824 42535 - Presidenza 082429350 - PI. 00961810629 - info@isidenova.it - www.isidenova.it 



Associazione Culturale Onlus Iside Nova 

Prot. nO 2057 
Benevento, 14 Maggio 2007 

f' ' 

'~1f\\H .., ~ ,,,,,,,,~~,~ 

N. _~t2h ; 2 1 200 
\.. p ~, __ .. ~_._L .. ~. ____ ,~,_--I 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot.0012192 Data15/05/2007 

Oggetto RICHIESTA PATROCINIO VIlO 
EDIZIONE FESTIVAL 

Dest. Presidente Provincia; [ ... ] 

On. Carmine Nardone 
Presidente della Provincia 

di Benevento 

Dott. Pasquale Grimaldi 
Assessore all'Edilizia e al Patrimonio 

della Provincia di Benevento 

Dr. Giorgio Carlo Nista 
Assessore alle Politiche Culturali, 

al Turismo e Spettacolo 
della Provincia di Benevento 

-... Dr. ssa Patrizia Taranto 
Responsabile del Settore Servizi ai Cittadini 

della Provincia di Benevento 

Oggetto: VII Edizione "Festival Internazionale di Benevento" 

L'Associazione Culturale Onlus Iside Nova, partecipa alle S.V. di avere programmato 

l'evento in oggetto, nel periodo 10/15 Luglio 2007 e chiede, al riguardo, il patrocinio e ogni 

possibile collaborazione di codesta Spett.le Provincia. 

Per la realizzazione dell' evento in oggetto, formalizza la presente istanza di utilizzo dei 

giardini "di sopra" della Rocca dei Rettori. 

La scrivente Associazione assicura un idoneo servizio di vigilanza e di controllo del luogo 

su menzionato e si riserva di comunicare, non appena possibile, il programma definitivo 

dell' evento. 

Auspicando un positivo accoglimento della presente, vogliate gradire 

Cordiali saluti 

~,)&4- *~~ 

~ .. 

Il Direttore Generale 

Uomtmttt Rossi 

(yfiA' 

Corso Garibaldi, 36 - 82100 Benevento - Tel. e Fax 082442535 - Presidenza 082429350 - PI. 00961810629 info@isidenova.it - www.isidenova.it 



't 

RELAZIONE 

vn FESTIVAL INTERNAZIONALE DI BENEVENTO 

Dopo le edizioni precedenti del Festival Internazionale di Benevento, che 

hanno restituito alla città di Benevento un'idonea collocazione nell'ambito del 

panorama artistico e musicale nazionale, l'Associazione Iside Nova ne appronta 

l'ennesima edizione con lo scopo di rendere manifestamente certi e palesi gli obiettivi 

raggiunti con le precedenti edizioni. 

Il complesso evento, anche per questa edizione, si avvarrà della 

partecipazione di musicisti ed interpreti di grande spessore artistico e di 

straordinarie abilità e garantirà un'elevata qualità degli eventi musicali. 

In questa prospettiva, l'Associazione Iside Nova rinnoverà 

l'appuntamento, partendo dalle positività acquisite in virtù delle rassegne già 

svolte, per riversare quell'ésperienza nell'organizzazione del VII Festival 

, Internazionale di Benevento, che si svolgerà nel capoluogo sannita dal 10 

all'15 di luglio del 2007. 

Per questo evento, Iside Nova ha preventivato una considerevole serie di 

iniziative artistiche (12 manifestazioni), tutte di altissimo livello quafitativo 

necessarie per la promozione della musica nella sua globalità, nella prospettiva 

di promuovere la produzione musicale italiana ed europea, l'innovazione, la 

ricerca, la sperimentazione di nuove tecniche e nuovi stili, favorendo nel 

contempo, il ricambio generazionale degli artisti. 

Tutti gli eventi si svolgeranno, come già accaduto per le precedenti 

edizioni, in siti dall'alta valenza artistica, che per l'occasione diventeranno 

scenario per la riscoperta e l'apprezzamento dei tesori dell'arte e della storia 

italiana legata alla città di Benevento, di modo che l'attività concertistica possa 

diventare elemento trascinalore per un turismo qualitativamente e 

quantitativamente rilevante, con sicuri benefici d'immagine ed economici per i 

luoghi che ospiteranno le manìfestazioni. 

In tal modo la musica, nel senso più fato del termine e con tutti gli stili 

saranno degnamente rappresentati facendo di fatto, diventare il capoluogo 

sannita e il suo centro storico, un enorme palco anche per dare opportunità di 



, 
" 

crescita professionale agli artisti più giovani, per nuovi spunti di creatività e 

formazione. 

Continuerà inoltre, la collaborazione con il conservatorio cittadino e con 

tutti gli istituti di formazione musicali statali della Campania, attraverso il 

Laboratorio della Musica, che già molto successo ha avuto nelle precedenti 

edizioni, una serie di eventi e di formazioni, idonee a promuovere e a 

rappresentare la musica d'insieme degli enti di formazione musicali della 

Regione. 





ASSOCIAZIONE CUL TURA LE 
ISIDE NOVA ONLUS 

VIA CRETAZZO CEPPALONI (BN) 
C.F. e P. IVA 00961810629 

CONTO PREVENTIVO 2007 
VIIO FESIIVAL INTERNAZIONALE DI BENEVENTO 

ENTRATE: 

€ 80.000,00 
€ 16.000,00 

TOTAlE ENTRATEI 

scene, fonica, luci, ecc.) 
rti strumenti 

USCITE: 

€ 3.000,00 
€ 4.000,00 
€ 20.000,00 
€ 4.000,00 
€ 180.000,00 
€ 5.000,00 

tecnico I€ 1. 
€ 15.000,00 
€ 9.000,00 
€ 50.000,00 
€ 10.000,00 
€ 4.000,00 
€ 5.000,00 

" 
""" .;"',\ 

~,IJ~ P~~dente 
'~,f ~ '1,. ;\, '7"1 

ijì:g:. EU~/Mastella 
__ _ ./l ':<~;/ 

. ~',- ':tt 

Pagina 1 

l' € . "., 326.000,00 


